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Zápis z jednání VZO OS STAVBA ČR,                    
LB Minerals a.s. ze dne  15.11.2023 

Přítomni: Hnilička, Mašat, Blaňárová, Hejtmánek, Bílek, Polcar, Běžel, Zelenka   
Proběhla volba zapisovatele a ověřovatele dokumentů: 
      Přítomní navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako zapisovatele předsedu VZO pana 
Karla Hniličku. Přítomní navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako ověřovatele zápisu člena 
VZO pana Petra Mašata 
 

1.Ředitel VJ Plzeňsko, Ing. Kamil Hrubý seznámil přítomné 
 
-pan ředitel velmi podrobně shrnul situaci,  která je ve VJ Plzeňsko v posledním čtvrtletí tohoto 
roku. Stav je vážný. Dle předpokladů se s blížícím koncem tohoto roku zhoršuje prodej a v 
přímé návaznosti samozřejmě i výroba. Od počátku roku je zisk VJ Plzeňsko oproti plánu 
neplněn o 102 mil. Kč. 
 
Výhled na prosinec je ještě horší než situace v listopadu. V dané situaci se dá předpokládat, že 
k avízovaným plánovaným odstávkám v měsíci prosinci bude výroba zastavena ještě od 
21.12.2023 do 2.1.2024.  
 
Vše bude ještě podrobně projednáno a oznámeno. Situace se může operativně změnit v případě 
požadavků našich odběratelů. 
 
V rámci diskuse bylo zdůrazněno, že pokud stávající vláda nezačne pracovat pro občany ČR, 
bude to mít katastrofální a nevratné důsledky pro celou společnost, tedy nejen pro samotné 
obyvatelstvo, tedy od zaměstnanců, živnostníků až po samotné zaměstnavatele. ale i pro firmy 
které zde podnikají. 
 
Ze strany pana ředitele bylo zdůrazněno, že probíhají informativní schůzky s předsedou naší 
odborové organizace a to i několikrát týdně. Zde jsou předávány informace a poznatky obou 
stran. Předseda VZO ujistil pana ředitele, že vážnost stávající situace si členi naší odborové 
organizace i samotní zaměstnanci plně uvědomují a jsou plně nápomocni účastnit se aktivně 
řešení nastalé situace a to tak, aby byla udržena plná zaměstnanost.   
 
   -k otázce vyplacení 13. platu – vyplacení 13. platu a především jeho výši nelze v těchto dnech 
vůbec odhadnout. Podrobnější informace sdělí tradičně ekonomický ředitel Ing. Bárta přímo 
ředitelům a  předsedům jednotlivých odborových organizací cca v prvních dnech měsíce 
prosince tohoto roku.  
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2. Předseda seznámil přítomné , VZO projednal 
 
-informace o přípravě celostátní odborářské protestní akce, která se uskuteční v pondělí 
27.11.2023 v Praze. Sraz účastníků protestní akce bude ve 12 hodin na náměstí Jana Palacha, 
12:30 pochod na malostranské náměstí a ve 13:00 vystoupení zástupců odborářů a společné 
prohlášení.  
 
Předkládáme usnesení Sněmu OS STAVBA ČR ze dne 10.11.2023 - 
 
Usnesení Sněmu Odborového svazu Stavba ČR 
Sněm OS Stavba ČR po projednání: 
 1. bere na vědomí 
a) informace o přípravách DNE PROTESTŮ ČMKOS „ZA LEPŠÍ BUDOUCNOST ČR“, 
vyhlášeného na 27. 11. 2023, předložené vedením OS 
b) usnesení Sněmu ČMKOS, konaného dne 9. 11. 2023 (viz příloha č.1)  
2. schvaluje 
postup Předsednictva OS v souvislosti s přípravou dne protestů, včetně příslušného 
usnesení (viz příloha č. 2)  
3. ukládá všem členským odborovým organizacím: 
a) aktivně podpořit „den protestů“ 
b) projednat se svými členy přípravu „dne protestů“, a na základě výsledků projednání 
rozhodnout o konečné formě protestu 
c) informovat zaměstnavatele o formě zvoleného protestu a dohodnout s ním taková 
opatření, která umožní provedení zvolené formy protestu a zároveň nepoškodí 
zaměstnavatele. 
d) informovat vedení OS (prostřednictvím Regionálních manažerů) o výsledku příprav na 
„den protestů“, včetně sdělení formy zvoleného protestu a počtu zapojených 
členů/zaměstnanců, a to nejpozději do 20. 11. 2023  
4. doporučuje všem organizacím 
spolupracovat při přípravě jednotlivých akcí s příslušným regionálním manažerem a 
dalšími specialisty OS.  
5. prohlašuje 
že den protestů a všechny akce konané odborovými organizacemi OS v rámci tohoto dne, 
nejsou zaměřeny proti jednotlivým zaměstnavatelům a nemají za cíl je poškodit. 
Schváleno: dne 10. listopadu 2023 
 
VZO po široké diskusi rozhodlo o podpoře této akce. Důvodem je, že je potřeba se ozvat a 
poukázat na neustále se zhoršující situace a životní úrovně zaměstnanců a jejich rodin. Kroky 
vlády v oblasti nárůstu energií, dopadů konsolidačního balíčku zásadně ovlivní životy našich 
členů, zaměstnanců, ale i firem.  
 
VZO doporučuje všem členům se této akce účastnit a podpořit tak požadavky odborů. Bylo 
rozhodnuto, že naše odborová organizace je připravena zajistit a uhradit dopravu. V případě 
zájmu tedy budou vypraveny autobusy. Autobus bude vypraven pouze při plném obsazení.  
Členi naší odborové organizace a jejich rodinní příslušníci mají dopravu zdarma, ostatní za 
poplatek 300,-Kč. Zájemci se závazně nahlásí u předsedy VZO pana Hniličky, nebo na 
pracovištích u svých zástupců jednotlivých středisek a to nejdéle do úterý 21.11.2023.       
 
-dalším bodem dnešního jednání VZO byla situace týkající se kolektivního vyjednávání a 
uzavření Kolektivní smlouvy pro rok 2024. Předseda k tomuto sdělil , že dne 22.11.2023 
proběhne jednání mezi KOO LB MINERALS (tedy zástupci zaměstnanců) a vedením 
společnosti LB MINERALS.     



- předseda předložil výnosy našich vkladů do terminovaných účtů za minulý měsíc - VZO 
souhlasí. 
 
Předseda na dotaz vysvětlil co nás čeká za změny v penzijním připojištění. Vláda schválila 
změny v penzijním spoření, které by měly být platné od roku 2024. Zákon musí ještě projít 
Parlamentem a Senátem. Od roku 2024 nás tedy čekají poměrně zásadní změny, výčet je možno 
prostudovat našich stránkách www.zolbminerals.cz ve vloženém příspěvku ze dne 8.11.2024.  
 
- k otázce vyjednávání Kolektivní smlouvy vyššího stupně pro rok 2024, tedy pro obor 
Stavebnictví v ČR, předseda sdělil, že jednání proběhne v pátek 24.11.2023 v Praze. 
  
    -předsedou bylo  předloženo  14 žádosti našich členů o finanční podporu při dlouhodobé 
pracovní neschopnosti z důvodu nemoci nebo úrazu ve výši 12.500,-Kč.  VZO souhlasí. 
    Nárok na tuto podporu vzniká po předložení kopie potvrzení o neschopnosti :  1 měsíc 
pracovní neschopnosti ( min. 20 pracovních dnů) -ve výši 1.500,-Kč dále dalších 11 měsíců 
formou měsíčních dávek, a  to ve výši 1.000,- Kč za každý ukončený měsíc. 
 
   -předložení hospodaření pokladny VZO za měsíc říjen a část měsíce listopadu.  Bylo 
provedeno 27 plateb - VZO souhlasí 
 
   -návštěvnost našich internetových stránek www.zolbminerals.cz – k dnešnímu datu bylo 
zaznamenáno 77 281 otevření.   
 
   -předložena žádost jednoho zaměstnance o vstup do naší odborové organizace, VZO souhlasí. 
 
   -vyplácení bezúročných půjček z fondu  ZO.  Zájemcům z řad našich členů ve výši 10.000,-Kč   
bylo za uplynulý měsíc vyplaceno dvěma zájemcům z řad našich členů,  v  celkové  výši  
20.000,-Kč.  VZO souhlasí. 
 
   -předseda dále předložil seznam zaměstnanců, kteří v uplynulém měsíci oslavili životní  
výročí 50 či 60 let. Dle Statutu naší ZO tito členové obdrželi malou pozornost. 
 
    -na základě informace od Ekonomického ředitele Ing. Bárty tímto upozorňujeme naše členy , 
kteří  doposud nevyužili příspěvek na dovolenou pro rok 2023 , že Ti zaměstnanci , kteří budou 
potřebovat uhradit příspěvek na rekreaci na základě platné kolektivní smlouvy v období od  8. 
prosince do 31. prosince 2023, aby o proplacení požádali před tímto časovým úsekem.  
 
-nabídka kulturních akcí – zájezd Advent, muzikál Troja a muzikál The Bodyguard ( viz  
www.zolbminerals.cz ) 
 
-na žádost jednotlivých členů předseda dle našich stanov předložil  žádosti o vyplacení 
finančních prostředků za členství pro tři naše členy v celkové výši 5.500,-Kč. VZO souhlasí. 
 
 
Zapsáno v Kaznějově  15.11.2023                                                   Za VZO OS STAVBA ČR 
Ověřil:  Petr Mašat                                         LB  MINERALS, a.s. 
                                         zapsal předseda Hnilička Karel 
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